ashaba sinirlenmez ve onlara nazik bir tavır takınılmasını isterdi.

Mescide bevl edecek kadar kaba davranış sergileyenlere bile değer yüklü

davranışları, onları incitmeden öğretmiştir.70

66 Vakidî, Ebû Abdillah Muhammed b. Ömer (ö.207/823), Kitabu‟l-Meğazî,

Tahk.:Marsden Jones, (3. bs., London: Oxford University Press, 1404/1984), II,

851; Bu rivayetin uydurma olduğu konusunda Muhammed Nasiruddin el-Elbânî

(ö.1420/1999)‟nin değerlendirmeleri konusunda bkz.:el-Elbânî, Muhammed
Nasiruddin, Silsiletu‟l-Ehadisi‟d-Daife ve‟l-Mevdua ve Eseruha‟s-Seyyi‟ Fi‟l-Umme,

(2. bs., Riyad: Mektebetu‟l-Meârif, 1408/1988), III, 634-638.
67 İbn Hanbel, III, 133, 160; Ebû Davud, 32 Tereccül, 8 (IV/405 H.N.:4182); 40 Edep,

5 (V/143 H.N.:4789)
68 Ebû Davud, 40 Edep, 5 (V/143 H.N.:4788)
69

“Eğer kaba, katı yürekli olsaydın, onlar senin etrafından dağılıp giderlerdi…” Bkz.: 3

73 İbn Ebî Şeybe, VI, 484; İbn Hanbel, I, 300; Ebû Avâne, Yakub b. İshâk b. İbrahim

el-İsferâyînî, el-Musned, Tahk.: Eymen b. Arif ed-Dımeşkî, (1. bs., Beyrut: Dâru‟l-

Ma‟rife, 1998), IV, 203; el-Beyhakî, Ebû Bekr Ahmed b. Huseyin b. Ali, Sunen,

Tahk.: Muhammed Abdulkadir „Atâ, (Mekke: Mektebetu Dâri‟l-Bâz, 1414/1994),

IX, 90.
74 İbn Hişâm, IV, 23.
75 Ebû Avâne, IV, 203; el-Beyhakî, Sunen, IX, 90.
76 İbn Ebî Şeybe, V, 455-456; İbn Hanbel, IV, 246, 307, 428, 429, 432, 436, 439-440,

445; V, 12, 20; ed-Darimî, Ebû Muhammed Abdullah b. Abdirrahman, Sunen, (2.

bs., İstanbul: Çağrı Yayınları, 1992), 3 Zekât, 24 (I/328 H.N.:1663); el-Buharî, 46

Mezâlim, 30 (III/107); 64 Meğâzî, 36 (V/70-71); 72 Zebâih, 25(VI/228); İbn Mâce,

36 Fiten, 3 (II/1298 H.N.:3935); Ebû Davud, 15 Cihad, 110 (III/120-121
H.N.:2667); 38 Hudûd, 3 (IV/535 H.N.:4368).

77 İbnu‟l-Esîr el-Cezerî, Ebu‟l-Hasen Ali b. Muhammed b. Muhammed b. Abdulkerim
b. Abdulvâhid eş-Şeybânî, el-Kâmil fi‟t-Târîh, Tahk.: Ebu‟l-Fidâ Abdullah el-Kâdî,

(1. bs., Beyrut: Dâru‟l-Kutubi‟l-İlmiyye, 1408/1987), II, 200.